
UCHWAŁA NR XXXI/198/21 
RADY MIEJSKIEJ W RAJGRODZIE 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Rajgród 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 i poz. 1378) w związku z art. 70a ust. 1 i 3a  oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r., poz. 2215, z 2021 r. poz. 4) oraz § 5 i 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia btanżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1653) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli określone w uchwale budżetowej na 2021 rok 
planuje się na następujące formy kształcenia: studia pierwszego i drugiego stopnia, studia podyplomowe, kursy 
kwalifikacyjne i doskonalące, szkolenia, warsztaty o następujących specjalnościach: 

1) pozwalające na zdobycie kwalifikacji do nauczania kolejnego przedmiotu (doradztwo zawodowe, biologia, 
programowanie/robotyka, terapia pedagogiczna, socjoterapia, tyflopedagogika, oligofrenopedagogika, 
autyzm), 

2) pozwalające na pogłębienie wiedy merytorycznej i doskonalnie umiejętności nauczycieli oraz dyrektorów 
szkół; 

3) mające wpływ na udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej w placówkach oświatowych, 

4) mające wpływ na wspieranie rozwoju dziecka. 

§ 2.  

1. Określa się na 2021 rok maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane 
przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2  ustawy Karta Nauczyciela, w wysokości do 50% 
poniesionych kosztów za semestr nauki na studiach pierwszego lub drugiego stopnia oraz studiach 
podyplomowych, jednak nie więcej niż 500 zł. W przypadku, gdy nauczyciel jednocześnie kontynuuje naukę 
na dwóch kierunkach, może ubiegać się wyłącznie o dofinansownie opłat poniesionych za kształcenie na 
jednym kierunku. 

2. Dofinansowanie form doskonalenia zawodowego, o których mowa w § 2 ust. 1 obejmuje tylko jeden 
semestr danego roku akademickiego, a dofinansowanie może zostać przyznane na semestr rozpoczynający lub 
kończący się w danym roku kalendarzowym. 

3. Wydatki dotyczące kursów kwalifikacyjnych i doskonalących oraz szkoleń i warsztatów mogą być 
dofinansowane w 100%. 

§ 3.  

Decyzję w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, mając na względzie możliwości 
finansowe i w pierwszej kolejności faktyczne potrzeby szkoły podejmuje dyrektor szkoły. 

§ 4.  

Dyrektor szkoły jest odpowiedzialny przed Burmistrzem Rajgrodu za właściwe gospodarowanie środkami 
na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17D704CF-BFF0-447B-BC30-A048369940F3. podpisany Strona 1



§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rajgrodu. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Bućko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17D704CF-BFF0-447B-BC30-A048369940F3. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


